П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

Федеральный суд 

<

адрес> в составе председательствующего Магомедова Р.А. при секретаре ФИО3, с участием государственного обвинителя пом. прокурора 

<

адрес> ФИО4, подсудимого ФИО1, защитника адвоката ФИО5, представившего удостоверение № и ордер №, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.228 ч. 1 УК РФ,

Установил:

ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотическое средство в значительном размере, т.е совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст.228 УК РФ, при следующих обстоятельствах:

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 10 часов 00 минут, находясь в районе завода Радиотоваров по 

<

адрес>, обнаружил бумажный сверток с веществом растительного происхождения желтого цвета, которое согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, содержит в своем составе N-(1-карбамоил-2.2- диметилпроп-1-ил)-1-(циклогекил)-1Н-индазол-3-карбоксамид, который является производным наркотического средстваN-(1-карбамоил-2-метил)-1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамида,является наркотическим средством, массой 0,06 грамм, что согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № относится к значительному размеру. Затем ФИО1, осознавая противоправность своих действий, присвоил найденное, и, преследуя свой преступный умысел, незаконно хранил при себе без цели сбыта до 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, пока оно не было обнаружено и изъято сотрудниками УУП ОП по 

<

адрес> УМВД РФ по 

<

адрес> в ходе его личного досмотра в помещении дежурной части ОП по 

<

адрес> УМВД РФ по 

<

адрес>, в правом наружном кармане одетых на нем матерчатых брюк серого цвета

Подсудимый ФИО1 заявил о согласии с предъявленным обвинением, в присутствии защитника заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного следствия.

Поскольку государственный обвинитель согласился с рассмотрением дела в особом порядке, учитывая, что санкция ст. 228 ч.1 УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы, суд постановляет приговор без проведения судебного разбирательства. 

Собранными по делу доказательствами вина ФИО1 в незаконном приобретении и хранении без цели сбыта наркотического вещества в значительном размере установлена полностью. Действия его органом дознания квалифицированы правильно по ч.1 ст.228 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает общественную опасность и характер совершенного преступления, личность подсудимого, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи. 

ФИО1 ранее судим, осужден приговором Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ст. 228 ч.1 УК РФ к штрафу в размере 15000 рублей, постановлением Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ наказание в виде штрафа в связи с неисполнением заменено обязательными работами на срок 120 часов.

В то же время, он признал вину и раскаялся в содеянном, характеризуется положительно, совершенное им преступление относится к преступлениям небольшой тяжести, отягчающих вину обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

При указанных обстоятельствах суд считает возможным исправление ФИО1 без назначения наказания в виде реального лишения свободы путем осуждения к лишению свободы с применением правил ст. 73 УК РФ. Исходя из установленных судом обстоятельств, суд считает необходимым назначить наказание ФИО1 в соответствии с правилами ст. 70 УК РФ, рассчитав ее в соответствии с правилами п. г ч.1 ст.71 УК РФ из соответствия 8 часов обязательных работ одному дню лишения свободы, поскольку наказание по приговору Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, замененное постановлением этого же суда от 01.02.2017г.не исполнены.

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

Приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание 1 год лишения свободы.

В соответствии со ст. 70 УК РФ к данному наказанию частично присоединить неотбытую часть наказания по приговору Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ст. 228 ч.1 и постановлению Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в виде 80 часов обязательных работ из расчета 8 часов обязательных работ за один день лишения свободы в размере 10 дней и окончательное наказание по совокупности приговоров ФИО1 назначить 1 год 10 дней лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 год. Обязать ФИО1 не менять постоянное место жительства в период испытательного срока без разрешения специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исполнением наказания.

Меру пресечения ФИО1 заключение под стражу отменить, освободив его из-под стражи в зале суда.

Вещественное доказательство - 

<

данные изъяты> уничтожить после вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд РД в течение 10 суток со дня провозглашения.

Председательствующий Р.А.Магомедов.